Brasília, 29 de agosto de
2025

BGP - Publicado em 29/08/2025 - Ano 9 Edição 8.21 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Sertão

Portaria CSRT/IFRS nº 171, de 28 de agosto de 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -
CAMPUS SERTÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 144/2024, publicada
no DOU nº 40, de 28/02/2024,  RESOLVE:

I - DESIGNAR os membros docentes abaixo relacionados para compor o Colegiado da Comissão Permanente de
Pessoal Docente – CPPD, do IFRS – Campus Sertão:

Membros titulares:

Marcionei Rech (Presidente) – Matrícula Siape nº 1959335;

Juliana dos Santos - Matrícula Siape nº 1668468;

Karen Pinto Ribeiro - Matrícula Siape nº 1332307;

Larissa Wagner Zanella (Secretária) - Matrícula Siape nº 2385601;

Raphael de Castro Mourão - Matrícula Siape nº 2960616;

Tomás Weber- Matrícula Siape nº 1855379;

Veronica Wegner- Matrícula Siape nº 1793252.

Membros suplentes:

Fernando Machado dos Santos - Matrícula Siape nº 1668465;

Josimar de Aparecido Vieira - Matrícula Siape nº 1735156.

II – REVOGAR a Portaria n° 291, de 08 de agosto de 2024 e a Portaria n° 200, de 21 de agosto de 2023.

CLEVER VARIANI

Documento assinado eletronicamente por CLEVER VARIANI, Diretor(a), em 28/08/2025, às 17:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/375097 1/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/375097

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/375097 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/375097